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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi “Giáo Viên Chủ Nhiệm Giỏi” cấp Trung học cơ sở, 

 cấp trường năm học 2024-2025 

        

Căn cứ Kế hoạch số 421/GDĐT ngày 14/8/2024 của Phòng Giáo dục và Đào 

tạo huyện Trà Bồng về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục cấp THCS 

năm học 2024-2025; 

Thực hiện kế hoạch số 30/TH-THCS ngày 31/8/2024 của trường PTDTBT 

TH&THCS Trà Bùi về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ chuyên môn cấp THCS năm 

học 2024–2025; 

Trường PTDTBT TH&THCS Trà Bùi xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi 

“Giáo viên chủ nhiệm giỏi” cấp trung học cơ sở (THCS) cấp trường năm học 2024-

2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU CỦA HỘI THI 

1. Mục đích  

- Thông qua hội thi đánh giá việc thực hiện đổi mới phương pháp dạy học 

theo định hướng phát triển năng lực và phẩm chất người học; đánh giá việc đổi 

mới quản lý, việc sử dụng thiết bị dạy học và ứng dụng công nghệ thông tin trong 

dạy học tại các đơn vị, từ đó rút kinh nghiệm trong công tác chỉ đạo dạy học. 

- Hội thi cần thực sự tạo ra không khí thi đua tích cực, phấn khởi; góp phần xây 

dựng tinh thần trách nhiệm trong quản lý dạy học, có ý nghĩa thiết thực, không tạo ra 

áp lực đối với giáo viên. 

- Hội thi là một trong những căn cứ để đánh giá thực trạng đội ngũ; từ đó 

xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp 

vụ cho giáo viên, đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục. 

2. Yêu cầu 

- Dựa trên sự tự nguyện của giáo viên; không ép buộc, không tạo áp lực cho 

giáo viên tham gia Hội thi. 

- Đảm bảo đúng quy định của chính sách, pháp luật của Nhà nước, quy định 

của Ngành. Đảm bảo tính trung thực, dân chủ, công khai, minh bạch, công bằng, 

khách quan và đảm bảo thực chất. 

- Tuyên dương và nhân rộng điển hình tiên tiến, góp phần động viên, khuyến 

khích các giáo viên cải tiến phương pháp giảng dạy, nâng cao chất lượng giáo dục 

II. NỘI DUNG THI VÀ HÌNH THỨC DỰ THI 

1. Nội dung thi: Mỗi giáo viên tham dự Hội thi thực hiện hai phần thi sau: 
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1.2. Nội dung 1: Mỗi giáo viên trình bày một biện pháp góp phần nâng cao 

chất lượng giáo dục học sinh trong công tác chủ nhiệm của cá nhân tại đơn vị. Tổng 

thời lượng trình bày biện pháp không quá 30 phút, bao gồm cả thời gian dành cho 

Ban Giám khảo trao đổi, chất vấn. Biện pháp được lãnh đạo cơ sở giáo dục xác nhận 

áp dụng hiệu quả và lần đầu được dùng để đăng ký thi GVCNG năm học 2024-2025 

và chưa được dùng để xét duyệt thành tích khen thưởng cá nhân trước đó. 

1.2. Nội dung 2: Thực hành dạy một tiết sinh hoạt chủ nhiệm theo kế hoạch 

giảng dạy tại thời điểm diễn ra Hội thi. Tiết dạy tham gia Hội thi GVCNG được tổ chức 

lần đầu tại lớp học với nguyên trạng số lượng học sinh của lớp đó. Giáo viên không 

được dạy trước (dạy thử) tiết dạy tham gia Hội thi trong năm học tổ chức Hội thi 

2. Hình thức thi:  

- Báo cáo biện pháp nâng cao chất lượng công tác chủ nhiệm 

- Dạy trực tiếp một tiết sinh hoạt chủ nhiệm theo chủ đề được xây dựng theo 

kế hoạch môn HĐTN, HN; 

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ 

1. Đối tượng dự thi 

Giáo viên đang trực tiếp giảng dạy cấp THCS 

2. Thời gian 

- Thời gian tổ chức Hội thintừ ngày 27/3/2025 đến 03/4/2025) 

- Ngày 27 tháng 3 năm 2025 nộp biện pháp về CM cấp THCS 

- 14 giờ 00 phút ngày 28 tháng 3 năm 2025 khai mạc hội thi 

- Ngày 29/3/2030; ngày 31 tháng 3 năm 2025 chấm biện pháp  

- Ngày 01, 02 tháng 4 năm 2025 chấm tiết dạy sinh hoạt chủ nhiệm trực tiếp 

tại lớp học. 

- 14 giờ 00 phút ngày 03 tháng 4 năm 2025 tổng kết hội thi GVCNG  

3. Địa điểm 

Tại các lớp 6,7,8 và lớp 9 cấp THCS trường PTDTBT TH&THCS Trà Bùi. 

4. Kinh phí 

Kinh phí tổ chức hội thi thực hiện chi theo quy định hiện hành. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với tổ chuyên môn 

- Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa và yêu cầu của Hội thi, thông qua Hội thi 

tạo ra đợt sinh hoạt chuyên môn sâu rộng, tạo chuyển biến tích cực trong hoạt động 

quản lý và hoạt động dạy học. 

- Hỗ trợ, động viên, tạo điều kiện để giáo viên tham gia dự thi đạt kết quả tốt. 
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- Nộp danh sách, hồ sơ đối với giáo viên đăng ký tham gia dự thi đảm bảo 

theo quy định. 

2. Đối với Ban tổ chức Hội thi 

- Phó hiệu trưởng chuyên môn xây dựng kế hoạch dự thi GVCNG cấp 

THCS năm học 2024-2025. 

- PHT, Tổ trưởng chuyên môn quán triệt đến giáo viên dự thi về nội quy, 

quy chế liên quan đến Hội thi. 

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức hội thi, tiếp nhận hồ sơ dự thi và phân 

công lịch dự giờ, đánh giá báo cáo chuyên đề của các nhóm giám khảo. 

- Tổ chức hội thi phải đảm bảo công tâm, khách quan, công bằng và đạt hiệu quả. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi “Giáo viên chủ nhiệm giỏi” cấp trường 

cấp THCS, năm học 2024-2025. Yêu cầu các tổ chuyên môn, giáo viên nghiêm túc 

tổ chức triển khai và thực hiện. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn vướng 

mắc cần kịp thời báo cáo về bộ phận chuyên môn để có hướng giải quyết./. 

 

Nơi nhận 

- Các tổ CM THCS; GV THCS; 

- Lưu VT, CMTHCS. 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

  Đỗ Thị Lệ 

 

 


